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Fyra måsten när du besöker Vaxholm
Bogesunds slott �
Våra gallerier och butiker �

Vaxholms Kastell �
Hembygdsgården i Norrhamnen �

Kommunfakta 01
Antal invånare
10 747

Yta
58,76 km²

Centralort
Vaxholm

Län
Stockholm

Mer information 02
Internet
www.vaxholm.se
www.roslagen.se

Tidningar
Lokaltidningen Mitt i Södra Roslagen 

Tidningen Skärgården

Vaxholms Turistbyrå
Rådhuset Vaxholm
08-541 314 80

Notera 03
Nödnummer 112
Polis 114 14
Landsnummer +46
Riktnummer 08

Vaxholms kastell. Foto: Shutterstock

Vaxholm är Skärgårdens huvudstad och 
porten till Roslagen från Stockholm. Staden är 
knutpunkt för båttrafiken i mellanskärgården 
och norra skärgården – Roslagens skärgård.

Vaxholms kommun består av 64 öar. På 
Vaxön ligger den lilla staden Vaxholm som 
upplevs bäst till fots, eller varför inte från sjön 
med sightseeingbåt. Här finns små charmiga 
butiker personlig service, flera restauranger 
och caféer samt små pittoreska gallerier. 
Överallt är det nära till vatten! Den som vill 
kan ta sig ett dopp mitt i den centrala staden.

Missa inte Galleri Lena Linderholm med en doft 
av Provence och de många småbutikerna, eller 
Rådhuset med turistbyrån och konstmuseet 

med verk av J.A.G. Acke. Besök också gärna 
Hembygdsgården med sitt lilla museum och 
sommarcafé. Följ med på en stadsvandring 
och lyssna till Vaxholms brokiga historia.

Ta båten över till Vaxholms kastell på den 
lilla ön Vaxholmen – och upplev Vaxholms 
fästningsmuseum. Här berättas om 
fortifikationen ända från 1500-talet. Det var 
Gustav Vasa som bestämde att en befästning 
skulle byggas här som ett lås för Stockholm. 
På Vaxholms fästningsmuseum finns också 
en utställning om Ytterby gruva där man 
hittade åtta nya grundämnen! Här arrangeras 
också olika aktiviteter, bl a “fångarna på fortet” 
– lekar för barn och vuxna.

Välkommen till Vaxholm
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Bad
Fridhemsbadet

Beläget på Karlsudd, Bogesund. 
Om du tar till höger från parkeringen finner 
Ni en härlig sandstrand med långgrunt bad. 
Barnvänligt. Trevlig sluttande gräsyta ned 
mot stranden erbjuder grillplats. 
Tar man däremot vänster ut från parkeringen 
finns det fina klippbad. Ej barnvänligt. 
Parkering, toalett .

GrönvikenRindö
Fri färja från Vaxön. Enklare bad med liten 
strand, brygga, grill och toalett.

Myrholmsmaren
Beläget på Tynningö/ Vaxholm. 
Badstrand, bryggor, toalett och simskola i 
föreningsregi.
www.tynningo.org

Norrbergsbadet
Nedanför Norrberget finner man ett enklare 
klippbad med badstege. För att komma hit 
följer man den långa bryggan till dess slut.

Norrhamnen
Nedanför de vackra Kullarna/ Batteriet som 
vittnar om försvarets historia finner Ni en 
liten badplats med sandstrand och klippor. 

Den är genuint belägen mitt i stadskärnan 
omgiven av  privata bostäder, båthamn och 
hembygdsgård.

Tenöbadet
Tenö friluftsområde  som är beläget 
på Bogesund omfattar ett barnvänligt 
friluftsbad med två små vikar, klippor och 
sandstrand. Lekplats, toalett, parkering, 
aktivitetsområden med grillplatser och 
en underbar natur att vandra i. I området 
erbjuds motionsspår (1,5-10 km) i form av 
skogsstigar, vandringsled Blå leden.

Waxholm Strand
Eriksö är ett av kommunens stora 
friluftsområden med stor badplats. Här har 
du möjlighet att verkligen njuta av sommar 
i skärgården. Badet erbjuder en barnvänlig 
sandstrand och klippor samt brygga.

Här finns motionsspår (elljus 2,0km), 
minigolf, lekplats, volleyboll, boule, frisbee, 

bordtennis, grillplats, kanotuthyrning, 
roddbåtsuthyrning och cykeluthyrning. 
Strandnära bastu med sjöutsikt för uthyrning. 
Här finns också en servering och kiosk med 
terasser i perfekt läge mot stranden.
08-541 30101
www.waxholmstrand.com

Överbybadet
Beläget på Resarö, Överby. Sandstrand 
med brygga och omklädningshytter. Toalett 
och lekplats finns.

Vy över Vaxholm. Foto: Shutterstock

Glöm inte flytvästen. Foto: Shutterstock
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Familjeaktiviteter
Paddla i Vaxholm
Vaxholms Kanotsällskaps kanotuthyrning 
erbjuder kajaker och kanadensare. Beläget 
vid Eriksö. Det bästa sättet att uppleva 
naturen i Stockholms skärgård är med kajak. 
Du kan sakta glida fram över spegelblanka 
fjärdar och studera naturen och djuren som 
finns vid våra strandkanter. Här kan du hyra 
allt från 1 dag till flera veckor.
08-541 320 31, 070-241 26 08
www.vaxholmkanot.se

Det går även att hyra kanot på Skärgårdens 
kanotcenter Engarn,
08- 541 377 90
www.kajaker.com

Plogade sjöisbanor
Plogade banor finns bl a på Drängsjön vid 
Domaruddens friluftsgård nära Åkersberga, 
08-540 208 25, på Sätterfjärden, Åkersberga, 
08-540 816 00 och utanför Eriksöbadet i 
Vaxholm. Sporthallarna i Roslagen erbjuder 
konstfrusna skridskoturer.

Skidspår

För den som vill åka skidor väntar Roslagens 
härliga natur - gärna med nysnö och sol! 
Preparerade skidspår finns i Södra Roslagen 
bland annat på Åkersberga golfbana, 
Österåkers golfbana, vid Domaruddens 
friluftsgård samt på Waxholms Golfklubb 
och Eriksö nära Vaxholm.
www.vaxholm.se/Resource.phx/plaza/
publica/invanare/fritid/skidspar/index.htx

Museum
Vaxholms Fästnings Museum
Det nya fästningsmuseet på Vaxholms 
kastell invigdes av HM Konungen år 
2003 och är Försvarsmaktens största 
museum. Museets uppgift är att beskriva 
kustförsvarets utveckling med särskild 
tonvikt på skärgårdsförsvaret under 500 år 
samt fortifikationens historia.

Genom uppbyggda miljöer, modeller 
och montrar skildras här den militära 
utvecklingen från Gustav Vasas bysseskyttar 

till dagens moderna amfibiekår. Träd in i en 
av fästningens bombsäkra valv och se hur 
det kunde gå till när soldaterna förberedde, 
laddade och sköt med en bombkanon under 
Krimkriget 1854. I andra miljöer kan du hälsa 
på hos kommendanten i hans arbetsrum, 
följa ordergivningen i en minstation, eller 
varför inte besöka kustartillerister på post ute 
i skärgården under det andra världskriget.
I arrestlokalerna berättas det om när 
fästningen fungerade som fängelse under 
1700- och 1800-talen. En berömd fånge var 
generalen von Döbeln som satt här 1813.

Det finns mer att se och upptäcka på 
Vaxholms kastell. Ett exempel är utsikten 
från tornet mot staden och den omgivande 
skärgården. Parken i väster med dess 
murvärn är ett av Kastellets äldsta delar. 
I södra utanverket finns en minneslund. 
En promenad runt Kastellet är att 
rekommendera liksom ett besök i den för 
året nyöppnade Bistron.
Kastellet, Vaxholm
08-541 718 90
www.vaxholmsfastning.se

Vaxholms Fästnings Museum. Foto: Shutterstock

Paddla kajak i Vaxholm. Foto: Shutterstock

Det finns flera Golfbanor nära Vaxholm. 
Foto: Shutterstock
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Vaxholms Hembygdsgård och 
Vaxholms Hembygdsmuseum

Hembygdsföreningens museum är inrymt i 
Hembygdsgården på Blombergska udden 
i Norrhamnen. Här visas hur en fiskarfamilj 
bodde under 1800-talets senare del. 
Bostaden är uppbyggd med många gamla 
väl bevarade möbler och unika föremål.
Några av föremålen i samlingen är unika för 
svensk historia.

Fastigheten ägdes av kamrer Fredrik 
George Blomberg som givit namnet åt 
Blombergska udden. Den 30 oktober 
1880 donerades Blombergska udden 
med byggnader till Vaxholms Stad. Det 
är bara de initierade i Vaxholm som kallar 
fastigheten för Blombergska udden, övriga 
säger Hembygdsgården. Hembygdsgården 
förvaltas av Hembygdsföreningen sedan 
1961.
Trädgårdsgatan 19, Vaxholm
08-541 310 01, 08-541 317 20
www.hembygd.se/index.asp?lev=3037

Östra Salt, museum och galleri i 
Vaxholm
Museum och Galleri Östra Salt. Konstnären  
J.A.G. Acke (1859-1924) är den viktigaste 
konstnär som kan associeras med Vaxholm 
sett över alla tider och han har sitt eget 
museum i Rådhuset vid Rådhustorget. Acke 
var en idérik mångfrestare som provade på 
det mesta inom konstens områden och han 
levde och verkade i Villa Akleja i Vaxholm 
under ett kvarts sekel. Från år 1901 till sin 
död 1924. 

Till museet är också knutet ett galleri 
vars syfte är att ställa ut både äldre och 
samtida konst ofta med anknytning till 
skärgårdsmiljön som omger Vaxholm.
Rådhustorget 1, Vaxholm
070-619 80 60, 070-529 25 10
www.jagackemuseum.se

Natur
Blå leden
Blå leden är en vandringsled som går 
från hamnen i Vaxholm till Domarudden i 
Österåkers kommun, en sträcka på totalt 
35 km. Leden går via Bogesund på det 

vackra Bogesundslandet och passerar 
genom Rydbo och Åkersberga. Genom 
en anslutningsled på 9 km knyts Blå leden 
samman med Roslagsleden vid Löttinge i 
Täby. 

Ledmarkeringar i terrängen
Blå leden är lätt att följa. Leden är märkt 
med blåa markeringar som är målade på 
träd och stolpar. På ett flertal platser finns 
också avståndsmarkeringar uppsatta liksom 
vägvisningspilar vid vissa avtagsvägar och 
korsningar. Anslutningsleden från Askdalen 
i Rydbo till Roslagsleden vid Löttinge är 
märkt med små runda organga markeringar 
målade på träd och stolpar.

Vandringsledskartan över Blå leden i skala 
1:15 000 är framtagen 2000 och finns att 
köpa på kommunala informationskontor, 
turistbyråer, friluftsgårdar och bokaffärer i 
de berörda kommunerna.

Kullö naturreservat
Kullön är uppkallad efter gården Norrkulla 
som i fyrahundra år var ett verksamt 
jordbruk. Öns västra delar är sedan 2005 
ett naturreservat. Det utgör en yta av 27 
hektar där man hittar många olika miljöer 
och många arter, varav två rödlistade. En 

reservatförening bildades i och med att 
naturreservatet kom till och den har ansvaret 
för skötseln och vill försöka återställa den 
historiska jordbruksmiljön.
www.kullonaturreservat.se

Parker
Kullö Trädgård
Handelsträdgård i Vaxholm belägen på 
Kullön. Trädgårdsväxter, krukor, kruk-
växter, snittblommor, blommografering, 
brudbuketter och sorgbinderier. Utför även 
trädbeskärning och trädgårdsplanering.
Värmeslingan 2, Vaxholm
08-541 755 50
www.kullotradgard.se

Hus i Norrhamnen . Foto: Yvonne Persson

Ta ett svalkande dopp. Foto: Shutterstock
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Sevärdheter
Bogesunds Slott
Slottets äldsta delar började att uppföras 
på 1640-talet. Byggherre var greven Per 
Brahe dy (1602-1680) som hade ärvt 
Bogesundslandet 1630. Den ursprungliga 
byggnaden utgör kärnan i det nuvarande 
slottet. Den var fyra våningar hög i en 
närmast kubisk byggnad med ett brutet 
sadeltak och en takaltan. Vid sidan av 
slottet fanns ett antal ekonomibyggnader 
samt två lusthus ute i trädgården. Under 
1700- och 1800-talen fanns framför slottet, 
flygelbyggnader som senare har rivits.

Genom att Bogesund Slott AB nu arrenderar 
slottet, är det äntligen öppet för allmänheten 
med guidade visningar och andra 
aktiviteter!

I bottenvåningen finns Kapellet med 
plats för 50 personer. Kapellet är mycket 
populärt för barndop, bröllop och andra 
kyrkliga förrättningar. Här arrangeras 
även musikaftnar. Kapellet bokas genom 

Vaxholms Församling.

Förutom guidade visningar, är slottet också 
mycket populärt för filminspelningar och 
fotograferingar i den mycket speciella miljön! 
Det är också möjligt att hyra delar av slottet 
för bröllop och andra fester. I bottenvåningen, 
med de fantastiska källarvalven, finns plats 
för ca 60 matgäster och på första våningen 
för 50 personer. 

De övre planen betraktas som museum och 
öppnas bara för guidade visningar.
De framtida planerna omfattas av ett café 
och slottsbutik, sommarteater, anläggandet 
av en historisk trädgård och en permanent 
utställning om slottet som skall visa slottets 
stora betydelse i Per Brahes värld.
0734-343 602

Fornlämningar
På den stora halvön Bogesundslandet, 
väster om Vaxholm, finns flera platser med 
fornminnen och gravfält från 800- och 900- 
talet. 

Statens Fastighetsverk har gjort en 
informativ broschyr. Den innehåller bl a 
karta med de olika vandringslederna som 
kan ta dig till fornminnesplatserna över hela 
Bogesundslandet. Denna finns att erhållas 
från Vaxholms Turistbyrå.

Vägbeskrivning: Kör E18 mot Norrtälje vid 
avfart Arninge trafikplats sväng höger, väg 
274 mot Vaxholm. Efter ca 7 km sväng 
höger mot Bogesund. P-platser med 
informationstavlor över vandringslederna 
finns längs med Bogesundsvägen.

Resarö Kapell
Resarö kapell är en s k studiokyrka - 
en monteringsfärdig kyrka utformad av 
Rolf Bergh. Kapellet invigdes 1968 till 
världskyrkomötet i Uppsala och flyttades sen 
till Resarö samma år, den 3:e november. 
Det är en rödmålad träbyggnad. Kapellets 
innerväggar var ursprungligen av 
obehandlat trä men i samband med en 
invändig renovering 1994 målades dessa 
av konstnären Astrid Tiselius. Altarkorset, 
som är tillverkat av flytvirke vilket hittades 

På den stora halvön Bogesundslandet finns flera fornlämningar, här ser du en domarring. Foto: Shutterstock Det finns flera vandringsleder över hela 
Bogesundslandet. Foto: Shutterstock
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vid strandkanten på ön, är formgivet av Tore 
Bergh. Han har även formgivit votivbåten 
av trä som hänger i kapellets tak. Det är en 
skötbåt i skala 1:10.

Kapellrummet rymmer 120 personer. I direkt 
anknytning till kapellet finns församlingsgård 
för barnverksamhet och kyrkaffe, lokalen 
kan även hyras i samband med bröllop, dop 
och andra högtidliga tillfällen.
08-541 372 33
www.svenskakyrkan.se/vaxholm

Rindö Redutt & Galleri 
Kaponjären
Högt över Vaxholmsfjärden syns en mäktig 
profil avteckna sig, Rindö Redutt, uppförd 
1858-63 som en sidobefästning till Vaxholms 
kastell. 

Utsikten uppifrån över Stockholms skärgård 
tycks oändlig och innanför vallgraven och 
de grova murarna härskar en säreget 
stilla atmosfär. Idag har konstnärer och 
hantverkare flyttat in i lokaler på Redutten 
och i huvudbyggnaden finns en vacker 
utställningslokal, Galleri Kaponjären.
08-541 763 30, 070-755 60 35
www.kaponjaren.com

Vaxholms kyrka

Vaxholms kyrka som egentligen heter Gustav 
Adolfs kyrka är belägen i Vaxholms centrala 
delar. Den är ritad av Olof Tempelman och 
Carl Fredrik Adelcrantz i nyklassicistisk stil 
för att ersätta den tidigare mindre träkyrkan 
som byggdes 1644 när Per Brahe dy 
donerade medel till kyrkbygget. Efter ca 
100 år ansågs träkyrkan vara oreparabel  
och den revs. Staden fick vara utan kyrka i 
många år. Grunden lades på 1760-talet,  och 
byggnadsarbetet blev långvarigt på grund 
av att pengarna till bygget förskingrades och 
söps bort. Det var stor osämja mellan de 
som skulle bygga och efter en allmän kollekt 
till garnisonen i Vaxholm kunde man bygga 
klart. Invigningen ägde rum först 1803. De 
insamlade medlen räckte heller inte till att 
bygga det planerade tornet. Tanken var att 
senare bygga till detta, temporärt uppfördes 
en klockstapel i trä, vilken fortfarande finns 
att beskåda. Kyrkan uppkallades efter 
konungen och benämndes Gustav Adolfs 
kyrka. 

Gudstjänstrummet är en vitputsad sal, 
orienterad i öst-västlig riktning med grunda 
sidoskepp. Kyrkan täcks av ett mansardtak, 

valmat åt gavelsidorna. Sakristian byggdes 
till 1896, då södra ingången igensattes och 
rundbågiga fönster sattes in i korgaveln. 
1962 utbyttes plåttaket mot ett i koppar. 
Den välbevarade interiören täcks av ett 
kassettak.
Hamngatan 23, Vaxholm
08-541 300 03
www.svenskakyrkan.se/vaxholm

Picknick i det gröna. Foto: Shutterstock

Hamnen i Vaxholm en sommardag. Foto: Yvonne Persson Njut av naturen. Foto: Shutterstock
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Övrigt
Fångarna på Kastellet
Många gruppaktiviteter erbjuds. Kluriga 
tankenötter, klätterväggar, bollhav eller 
Sveriges största flipperspel är utmaningar 
som stärker både gemenskap och muskler.

Här finns aktiviteter för olika grupper. Varje 
år händer något nytt på aktivitetssidan, 
nya utmaningar väntar alltid, oavsett om 
du varit här förut eller inte. De outtröttliga 
aktivitetsledarna har alla gedigna kunskaper 
om sport, lek och idrott. De vet hur man 
får såväl barn- och tonårsgrupper som 
konferens- eller glada festgäng att trivas. 
Öppet året runt efter bokning.
08-541 333 61
www.kastellet.se

Resarö
En före detta sommarö med blandad 
bebyggelse av grosshandlarvillor och 
sportstugor. De flesta husen på ön har blivit 
permanentbostäder. Många stora tomter 
har styckats av och fler nya hus har byggts, 
även radhus. 

Här finns den numera nedlagda Ytterby 
gruva där man fann flera nya grundämnen. 
Gruvan har utsetts till historiskt minnesmärke 
av ASM, American Society of Metals, 
Amerikanska sällskapet för gruvteknik. 
Gruvutställning finns på Vaxholms Fästning 
Museum. Gruvan stängdes 1933. 

Resarö har affär, orörd natur med fina ströv- 
och ridområden. Ön har även ett eget kapell 
som tillhör Vaxholms församling och där hålls 
gudstjänster, dock inte alla söndagar och 
under sommartid ”Musik i sommarkvällen”. I 
Paviljongen visas bio från midsommarafton 
till slutet av augusti.

Skarpö
Skarpö har en riksintressant sekelskiftes-
miljö. Många av Sparpös villor har 
omvandlats till permanentbostäder. Även 
nybyggnation av moderna villor finns.Skarpö 
Gård är fortfarande ett levande jordbruk, 
den gamla ladugården har sommargalleri. 
Till Skarpö kommer man med bilfärja till 
Rindö från både Vaxholm och från Värmdö. 
Skarpö har en broförbindelse med Rindö.

Tynningö
Tynningö har vacker natur, cykel- och 
promenadvänliga vägar och några 
utmärkta leder att vandra. Det finns trevliga 
utflyktsmål såsom t.ex. Tynningö Klack - 
som är öns högsta punkt med vid utsikt över 
skärgården. I insjön, Myrholmsmaren finns 
en allmän badplats som uppskattas mycket 
under fina sommardagar.
www.tynningo.org

Krokus  Foto: Shutterstock

Vaxholm bjuder på många naturupplevelser. Foto: Shutterstock

KÄLLA
www.roslagen.se

www.kommunernaskalender.com
www.eurotourism.com

www.dagspress.se
Med reservation för eventuella ändringar
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